Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.02.2021 г.                                                                                                                 №  63

О формировании тарифной политики

и действующих тарифах на территории
Бирюсинского городского поселения

Заслушав на Административном совете при главе администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» информацию начальника отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения  «О формировании тарифной политики и действующих тарифах на территории Бирюсинского городского поселения», руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьями 6,8,37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования №16 от 13.12.2005г. (с изменениями от 26.07.2007г. №163, от 28.05.2009г. №159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Принять к сведению информацию начальника отдела  по финансово-экономическим вопросам и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О формировании тарифной политики и действующих тарифах на территории Бирюсинского городского поселения» (информация прилагается).
            2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                   А.В. Ковпинец

Приложение  к
постановлению администрации
Бирюсинского городского поселения
от  _____.02.2021г. № ____
О формировании тарифной политики и действующих тарифов на территории
Бирюсинского городского поселения
            Законом Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса» полномочия по регулированию тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения возложены на органы местного самоуправления.
            Ежегодная осуществляется корректировка долгосрочных тарифов в соответствии с Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, путем открытия и рассмотрения дел.

            В 2020 году утвержденные  долгосрочные тарифы на водоснабжение и водоотведение   проиндексированы на 3,7 процента. В соответствии с утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2021 год»:

           С 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года тарифы действуют для населения на уровне декабря 2020. С 1 июля 2021 года тарифы для населения проиндексированы на  4 процента.

         В таблице тарифы 2021 года.
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители (без учета НДС)
	Население (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	Питьевая вода

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	48,56
	15,28

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	49,14
	15,89

	Водоотведение

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	42,01
	17,03

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	42,01
	17,71

            Службой по тарифам Иркутской области проиндексированы долгосрочные тарифы на тепловую энергию и на горячую воду для ООО «ТрансТехРесурс», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения).  С 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года тарифы действуют для населения на уровне декабря 2020. С 1 июля 2021 года тарифы для населения проиндексированы на  4 процента.

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители  (без учета НДС)
	Население (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	Тепловая энергия

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	2383,33
	1433,06

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	2272,41
	1490,38

	Горячее водоснабжение

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	              196,30
	179,30

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	    200,54
	186,47

Ежегодно производится пересмотр тарифов по заявлению ресурсоснабжающей организации или по инициативе регулирующего органа.

Компенсация выпадающих доходов от реализации коммунальных услуг населению, не обеспечивающих возмещение экономически- обоснованных расходов, осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

В 2020 году произведен пересмотр долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «ТеплоВодоКанал» по заявлению ресурсоснабжающей организации:
	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители ( НДС не облагается)

	1
	2
	3

	Питьевая вода

	ООО «ТеплоВодоКанал»
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	11,26

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	11,54

Начальник отдела  по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                                         Е.П.Гаева